

SAVEURS COMMERCE ENTREPRISE

97 boulevard Pereire

75017 PARIS-17

Exercice clos le : 31 décembre 2025

APE : 9411Z

SIRET : 49517439300027

Comptes Annuels

BILAN - ACTIF

SAVEURS COMMERCE ENTREPRISE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ACTIF	Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025			01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	47 480,40	47 480,40		
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	3 741,21	3 741,21		
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	500,00		500,00	500,00
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	51 721,61	51 221,61	500,00	500,00
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	33 187,50		33 187,50	5 460,00
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	625,00		625,00	30 358,00
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	41 892,56		41 892,56	94 268,34
Charges constatées d'avance				
TOTAL (II)	75 705,06		75 705,06	130 086,34
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	127 426,67	51 221,61	76 205,06	130 586,34

BILAN - PASSIF

SAVEURS COMMERCE ENTREPRISE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

PASSIF	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	-4 461,82	41 817,61
Excédent ou déficit de l'exercice	-27 958,61	-46 279,43
<i>Situation nette (sous total)</i>	-32 420,43	-4 461,82
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	-32 420,43	-4 461,82
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	85 718,48	135 048,16
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	22 907,01	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	108 625,49	135 048,16
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	76 205,06	130 586,34

COMPTE DE RÉSULTAT

SAVEURS COMMERCE ENTREPRISE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Du 01/01/25 au 31/12/25	Du 01/01/24 au 31/12/24
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	102 427,10	92 720,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	4 505,00	4 916,00
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	19,89	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	106 951,99	97 636,00
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	132 907,53	144 302,65
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	2 240,00	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	135 147,53	144 302,65
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-28 195,54	-46 666,65
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	236,93	387,22
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	236,93	387,22
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	236,93	387,22

COMPTE DE RÉSULTAT

SAVEURS COMMERCE ENTREPRISE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Du 01/01/25 au 31/12/25	Du 01/01/24 au 31/12/24
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-27 958,61	-46 279,43
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	107 188,92	98 023,22
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	135 147,53	144 302,65
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-27 958,61	-46 279,43

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

SAVEURS COMMERCE ENTREPRISE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ACTIF	Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025			01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	47 480,40	47 480,40		
20500000 LOGO ET SITE INTERNET	47 480,40		47 480,40	47 480,40
28050000 AMORT LOGO ET SITE INTERNET		47 480,40	-47 480,40	-47 480,40
Immobilisations corporelles				
Autres	3 741,21	3 741,21		
21830000 MATERIEL INFORMATIQUE	3 741,21		3 741,21	3 741,21
28183000 AMORT MATERIEL INFORMATIQUE		3 741,21	-3 741,21	-3 741,21
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	500,00		500,00	500,00
26110000 IFCAS	500,00		500,00	500,00
TOTAL (I)	51 721,61	51 221,61	500,00	500,00
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	33 187,50		33 187,50	5 460,00
41110000 CLIENTS	33 187,50		33 187,50	5 460,00
Autres	625,00		625,00	30 358,00
40110000 FOURNISSEURS	480,00		480,00	
46710000 SAVEURS COMMERCE				30 213,00
46870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	145,00		145,00	145,00
Disponibilités	41 892,56		41 892,56	94 268,34
51200000 BANQUE	30 345,80		30 345,80	82 958,51
51210000 LIVRET	11 546,76		11 546,76	11 309,83
TOTAL (II)	75 705,06		75 705,06	130 086,34
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	127 426,67	51 221,61	76 205,06	130 586,34

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

SAVEURS COMMERCE ENTREPRISE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

PASSIF	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
FONDS PROPRES		
Réserves		
Report à nouveau	- 4 461,82	41 817,61
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	- 4 461,82	41 817,61
Excédent ou déficit de l'exercice	-27 958,61	-46 279,43
Situation nette (sous total)	-32 420,43	-4 461,82
TOTAL (I)	-32 420,43	-4 461,82
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	85 718,48	135 048,16
40110000 FOURNISSEURS	85 106,48	136 173,16
40810000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARV	612,00	-1 125,00
Autres dettes	22 907,01	
46710000 SAVEURS COMMERCE	22 907,01	
TOTAL (IV)	108 625,49	135 048,16
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	76 205,06	130 586,34

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

SAVEURS COMMERCE ENTREPRISE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Du 01/01/25 au 31/12/25	Du 01/01/24 au 31/12/24
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	102 427,10	92 720,00
75610000 COTISATIONS ADHERENTS	102 427,10	92 720,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	4 505,00	4 916,00
70810000 PROTECTION JURIDIQUE ET RESPON	4 505,00	4 916,00
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	19,89	
75800000 PRODUITS DIVERS	19,89	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	106 951,99	97 636,00
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	132 907,53	144 302,65
60400000 AVOCATS ETUD&PREST SERVICES	11 067,80	11 374,80
60630000 PETIT EQUIPEMENT	600,09	730,79
61100000 SOUS-TRAITANCE ADMINISTRATIVE	22 977,86	45 611,76
61560000 MAINTENANCE	12 966,28	
61660100 PROTECTION JURIDIQUE ADHERENTS	12 961,00	14 040,00
61660200 RESPONSABILITE CIVILE	8 202,00	9 067,00
61810000 ABONNEMENT A CAPS	40 200,78	37 943,08
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	11 021,76	13 243,68
61853000 FRAIS SALON	1 589,00	
62510000 DEPLACEMENTS	4 078,14	4 980,75
62600000 FRAIS POSTAUX ET DE T L COMM.	1 399,43	1 133,20
62780000 FRAIS BANCAIRE	768,39	1 102,59
62810000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,.	5 075,00	5 075,00
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	2 240,00	
65100000 REDEVANCES	2 240,00	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	135 147,53	144 302,65
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-28 195,54	-46 666,65
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

SAVEURS COMMERCE ENTREPRISE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Du 01/01/25 au 31/12/25	Du 01/01/24 au 31/12/24
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	236,93	387,22
76400000 REVENUS LIVRET	236,93	387,22
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	236,93	387,22
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	236,93	387,22
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-27 958,61	-46 279,43
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	107 188,92	98 023,22
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	135 147,53	144 302,65
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-27 958,61	-46 279,43